HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

ORDENANZA Nº 7048 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R DE NA N ZA 

ORDENANZA GENERAL DE PRESUPUESTO ANUAL  2019 

Art.1º).- FÍJASE en la suma de $ 1.748.608.444 (PESOS UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO) de acuerdo al detalle que figura en Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente 
Ordenanza, el Presupuesto General Anual de Erogaciones de la Administración Municipal que regirá para el Año 2019.- 

Art.2º).- ESTÍMASE en la suma de $ 1.748.608.444 (PESOS UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO) los Recursos para el Año 2019 destinados a la financiación del Presupuesto General Anual de 
Erogaciones de la Administración Municipal, de acuerdo al detalle que figura en Planillas Anexas, las que forman parte integrante de esta Ordenanza.-

[...]

Art.4º).- El régimen de remuneraciones se regirá por lo dispuesto en el Anexo I de la presente Ordenanza. 

Art.5º).- FÍJASE el valor de la U.E. (Unidad Económica) que establece el artículo Nº 20 de la Ordenanza Nº 6.940 y el articulo Nº 1 de la Ordenanza Nº 6.828 en 
$ 972 (pesos novecientos setenta y dos). 

COMPENSACIONES Y AJUSTES 

Art.6º).-  El Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la Secretaría de Economía, podrá efectuar mediante Resolución, cuando lo considere necesario, 

compensaciones y rectificaciones de rubros y partidas presupuestarias, autorizándose la creación de nuevas divisiones internas de cada Partida, con